
 

 

VERITAS SPA 

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori Settore Speciale LLPP37-23/RR 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Codice NUTS ITH35 
Punti di contatto: Ufficio Appalti e Lavori. Posta elettronica r.rossi@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. I.3) Documentazione di gara gratuita e liberamente disponibile al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Le offerte vanno inviate in modalità elettronica accedendo al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it  I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica I.5) 
Principale settore di attività: Servizio Idrico Integrato. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1.1) Oggetto: Lavori di risanamento delle reti fognarie con metodi non distruttivi - 4 Lotti LLPP37-
23/RR_RFQ1530. II.1.2) CPV principale 45232410 II.1.3) Tipo di appalto: Lavori - II.1.4) Breve 
descrizione: Lavori di riparazione non distruttiva e/o di consolidamento strutturale sulla rete di 
fognatura gestita da Veritas Spa, in 4 lotti suddivisi in ragione delle aree territoriali di intervento. Atto 
di validazione del progetto definitivo del 16/02/2023. Opera finanziata con fondi derivanti da Tariffa 
del Servizio Idrico Integrato. Non è previsto sopralluogo assistito. II.1.5) Valore totale stimato: € 
21.200.000,00 comprensivo delle eventuali opzioni II.1.6) L’appalto è suddiviso in lotti. Ciascun 
operatore economico potrà presentare offerta indifferentemente per uno o più lotti in gara ma potrà 
risultare aggiudicatario di un solo lotto di gara. Tale disposizione non sarà applicata qualora il 
numero esiguo di concorrenti ammessi sia tale da non consentire di aggiudicare tutti i lotti a 
concorrenti diversi. II.2.1) Lotto 1 – interventi nei Comuni di Venezia terraferma, Mogliano Veneto, 
Preganziol, Quinto di Treviso, Morgano, Zero Branco. Lotto 2 - interventi nel Comune di Chioggia. 
Lotto 3 – interventi nei Comuni di Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. Maria di Sala, Mirano, 
Spinea, Pianiga, Stra, Fiesso d’Artico, Dolo, Mira, Vigonovo, Fossò, Camponogara, Campagna 
Lupia, Campolongo Maggiore. Lotto 4 – interventi nei Comuni di S. Donà di Piave, Jesolo, Caorle, 
Eraclea, Musile di Piave, Noventa di Piave, Ceggia, Fossalta di Piave, Torre di Mosto, Cavallino 
Treporti, Cessalto, Zenson di Piave. II.2.3) Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35 Venezia ITH34 
Treviso. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. II.2.6) Valore stimato comprensivo opzioni rinnovo: 
Lotto 1 € 6.400.000,00; Lotto 2 € 4.000.000,00; Lotto 3 € 6.400.000,00; Lotto 4 € 4.400.000,00. 
II.2.7) Durata del contratto: 24 mesi. Ai sensi dell’art. 106 co. 1 lett. a) D. Lgs. 50/2016 è prevista 
opzione di rinnovo del contratto agli stessi patti, prezzi e condizioni per un periodo non superiore a 
24 mesi e per un importo massimo non superiore a quello contrattuale, previa verifica della 
disponibilità dell’impresa appaltatrice. II.2.10) Non sono ammesse varianti. II.2.14) Codice Cig: Lotto 
1 9761146081; Lotto 2 97611682A8; Lotto 3 9761186183; Lotto 4 976120405E. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 
III.1.1) Condizioni di partecipazione: vedere paragrafo 4.3 del disciplinare di gara. III.2) Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4 del disciplinare di gara. 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici 
(AAP): NO IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 15/05/2023 Ore: 12:00. IV.2.4) 
Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano IV.2.6) l’offerente è vincolato alla propria 
offerta per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte IV.2.7) Modalità di apertura 
delle offerte: Data: 17/05/2023 ore 09:30 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi 
dell’art. 58 d.lgs. n. 50/16.  

mailto:r.rossi@gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it


 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: Responsabile del Procedimento Ing. Simone Grandin. Richieste 
garanzie vedere paragrafo 8.1 disciplinare di gara. Il raggruppamento di operatori economici dovrà 
costituirsi nelle forme previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16. VI.4.1) Organo competente per 
procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia.  VI.5) Data di trasmissione 
del presente avviso alla GUUE: 13/04/2023. 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 

 


		2023-04-17T09:09:25+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-04-17T09:16:29+0000
	Laura Meggiorato




